

RAPORT Z KONSULTACJI PROJEKTU PN. „MOJA PRZYJAZNA KOMUNIKACJA – ZAKUP NOWEGO TABORU AUTOBUSOWEGO NA POTRZEBY REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU TRANSPORTU PUBLICZNEGO W GMINIE MIASTO CZĘSTOCHOWA”

Potrzeba realizacja projektu „Moja Przyjazna Komunikacja – zakup nowego taboru autobusowego na potrzeby realizacji zadań z zakresu transportu publicznego w Gminie Miasto Częstochowa” wynika z m.in. z następujących dokumentów:

- Strategia Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego Województwa Śląskiego,
- Plan działań na rzecz zrównoważonej energii dla Miasta Częstochowy.

Ww. dokumenty były przedmiotem konsultacji szczegółowo opisanych poniżej.

Konsultacje Strategii Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.

Pierwsze konsultacje poświęcone były wyborowi obszarów przeznaczonych do realizacji w perspektywie finansowej 2014-2020 i miały miejsce na warsztatach Komisji ds. Unii Europejskiej Śląskiego Związku Gmin i Powiatów poświęconej identyfikacji typów projektów istotnych z punktu widzenia regionu i subregionów w kontekście przyszłego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. Warsztaty te odbyły się w dniach:

- 28-29 listopada 2011 r. w Ustroniu,
- 19 grudnia 2011 r. w Częstochowie
- 16-17 stycznia 2012 r. w Wiśle.

Proces przygotowania Strategii RIT miał od początku szeroką formułę partnerstwa, opartą na konstruktywnym dialogu ze wszystkimi zainteresowanymi osobami i instytucjami. W trakcie uzgadniania listy projektów przygotowywanych do realizacji w ramach RIT odbywały się również spotkania Reprezentacji Subregionu z burmistrzami i wójtami powiatów: częstochowskiego, kłobuckiego i myszkowskiego. Odbywały się także spotkania z przedstawicielami Instytucji Zarządzającej RPO WSL.

W Subregionie Północnym przeprowadzono wielostopniowy proces konsultacji, przedstawiony poniżej.

Etap 1

Przeprowadzony w okresie styczeń-maj 2013 r., polegał na analizie projektów zgłoszonych do Bazy Partner III, która stanowiła zbiór propozycji projektów do RPO 2014-2020 WSL.

Etap 2

Przeprowadzony w okresie czerwiec – sierpień 2013 r., polegał na analizie propozycji zebranych na drodze ankiet przez spółdzielnie mieszkaniowe

Etap 3

Przeprowadzony w okresie listopad – grudzień 2013 r., objął konsultacje społeczne z udziałem przedsiębiorców, spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot mieszkaniowych oraz właścicieli budynków poprzez:

- Radę Zrównoważonego Rozwoju
- Instytucje Otoczenia Biznesu – Agencję Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.

Kolejne wersje projektu strategii były udostępnione na stronie internetowej stanowiącej platformę komunikacji z mieszkańcami Subregionu i wszystkimi zainteresowanymi stronami:

<http://www.fe.czestochowa.pl/page/4551,regionalne-inwestycje-terytorialne.html>

wraz z podaniem adresu poczty e-mail umożliwiającego zgłaszanie uwag do dokumentu. Dodatkowo poprzez e-mail przesłano dokument do przedstawicieli jednostek samorządowych, organizacji gospodarczych, organizacji pozarządowych, uczelni wyższych i szkół zawodowych celem zebrania uwag.

W dniu 14 kwietnia 2015 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy odbyło się podsumowanie konsultacji z udziałem kilkudziesięciu przedstawicieli jst, organizacji gospodarczych i pozarządowych oraz szkół.

Konsultacje Planu działań na rzecz zrównoważonej energii dla Miasta Częstochowy

Konsultacje dokumentu zostały przeprowadzone wieloetapowo:

Etap 1

Przeprowadzony w okresie marzec – maj 2013 r., polegał na analizie projektów z obszarów efektywności energetycznej, OZE i transportu niskoemisyjnego, zgłoszonych do Bazy Partner III,

która stanowiła zbiór propozycji projektów do RPO 2014-2020 dla województwa śląskiego.

Etap 2

Przeprowadzony w okresie czerwiec – sierpień 2013 r., polegał na analizie propozycji zebranych na drodze ankiet przez spółdzielnie mieszkaniowe.

Etap 3

Przeprowadzony w okresie listopad – grudzień 2013 r., obejmował konsultacje społeczne z udziałem przedsiębiorców, spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot mieszkaniowych oraz właścicieli budynków poprzez:

- Radę ds. Zrównoważonego Rozwoju Miasta Częstochowy
- Instytucje Otoczenia Biznesu – Agencję Rozwoju Regionalnego w Częstochowie S.A.

Etap 4

Przeprowadzony w okresie grudzień – styczeń 2013/2014, obejmował konsultacje projektów ZIT w Urzędzie Marszałkowskim.

Etap 5

Przeprowadzony w okresie styczeń – marzec 2014 r., polegał na prezentacji projektu za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miasta Częstochowa.

Zastępca Prezesa Zarządu

Robert Madej

Zastępca Prezesa Zarządu

Mariusz Marciński